

**Mensch P/S**  
Bredgade 41  
1260 København K  
CVR-nr. 34730105

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.02.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Klavs Krieger von Lowzow

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mensch P/S  
Bredgade 41  
1260 København K

CVR-nr.: 34730105  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### **Bestyrelse**

Frederik Jeppe Preisler, Formand  
Christina Tønnesen  
Klavs Krieger von Lowzow

### **Direktion**

Christina Tønnesen, Adm. dir.

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive reklame- og kommunikationsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Målsætningerne for 2017 er i høj grad blevet indfriet. Der er investeret i nye kompetencer, tilgangen af nye projekter har været stor, og tilfredsheden blandt eksisterende kunder er steget. Resultatet for 2017 vurderes alt i alt at være meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>15.696.388</b>	<b>16.111</b>
Personaleomkostninger	1	(9.847.036)	(8.575)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(180.101)</u>	<u>(118)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>5.669.251</b>	<b>7.418</b>
Andre finansielle omkostninger		<u>(29.946)</u>	<u>(6)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>5.639.305</u></b>	<b><u>7.412</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		<u>5.639.305</u>	<u>7.412</u>
		<b><u>5.639.305</u></b>	<b><u>7.412</u></b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		178.036	265
Indretning af lejede lokaler		157.208	232
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>335.244</b>	<b>497</b>
Deposita		477.377	426
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>477.377</b>	<b>426</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>812.621</b>	<b>923</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.237.369	7.291
Igangværende arbejder for fremmed regning		49.691	485
Andre tilgodehavender		0	74
Periodeafgrænsningsposter		128.867	249
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.415.927</b>	<b>8.099</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.289.893</b>	<b>6.789</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>12.705.820</b>	<b>14.888</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.518.441</b>	<b>15.811</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017 kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		540.000	540
Overført overskud eller underskud		2.642.105	2.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.639.305	7.412
<b>Egenkapital</b>		<b>8.821.410</b>	<b>10.594</b>
Bankgæld		83.848	103
Modtagne forudbetalinger fra kunder		229.650	1.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		983.097	717
Anden gæld		3.326.796	3.260
Periodeafgrænsningsposter		73.640	3
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.697.031</b>	<b>5.217</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.697.031</b>	<b>5.217</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.518.441</b>	<b>15.811</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	540.000	2.642.105	7.412.098	10.594.203
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(7.412.098)	(7.412.098)
Årets resultat	0	0	5.639.305	5.639.305
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>540.000</b>	<b>2.642.105</b>	<b>5.639.305</b>	<b>8.821.410</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	9.082.122	8.107
Pensioner	178.353	156
Andre omkostninger til social sikring	61.741	47
Andre personaleomkostninger	524.820	265
	<b>9.847.036</b>	<b>8.575</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>9</b>	<b>9</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	186.101	114
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(6.000)	4
	<b>180.101</b>	<b>118</b>
	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	812.909	286.732
Tilgange	0	23.975
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>812.909</b>	<b>310.707</b>
Af- og nedskrivninger primo	(547.679)	(54.592)
Årets afskrivninger	(87.194)	(98.907)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(634.873)</b>	<b>(153.499)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>178.036</b>	<b>157.208</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<b>2.907.011</b>	<b>4.079</b>

## Noter

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er afgivet virksomhedspant på 2.000 t.kr. i driftsmidler samt tilgodehaver fra salg og tjenesteydelser.
